DECLARAÇÃO DE PARENTESCO

Eu, (nome), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), inscrito(a) no CPF sob o nº (informar) e no RG nº (informar), residente e domiciliado(a) à (endereço), declaro, sob as penas da lei e para os devidos fins, que possuo vínculo de parentesco com (nome), inscrito(a) no CPF sob o nº (informar), que ocupa o cargo de (informar) nesta (nome da companhia, entidade ou órgão), o(a) qual é (informe a relação de parentesco).

(município) - (UF), (dia) de (mês) de (ano).

(assinatura)

(nome)